Inteligencia del DEPINCRI durante el servicio del 26 al 27 de marzo de 2022 
habría participado, en compañía del ciudadano Enderson Inuma Ramírez, en 
el asalto de Recner Portocarrero Villalobos, a quien le despojaron una cajita de 
madera conteniendo la cantidad de S/ 1 251.50 (Mil Doscientos Cincuenta y 
Uno y 50/100 Soles), por lo que habría ejercido actividades privadas 
incompatibles con el desempeño de sus funciones, en agravio del Estado.  

MG-85: En su calidad de efectivo policial perteneciente a la sección de 
inteligencia del DEPINCRI durante el servicio del 26 al 27 de marzo de 2022 
habría participado, junto con Enderson Inuma Ramírez, en el asalto de Recner 
Portocarrero Villalobos, a quien le despojaron una cajita de madera 
conteniendo la cantidad de S/ 1 251.50 (Mil Doscientos Cincuenta y Uno y 
50/100 Soles), por lo que presuntamente participó directamente en abuso del 
ejercicio de sus funciones, atribuciones y facultades atentando el patrimonio 
privado.  

MG-42: En su calidad de efectivo policial perteneciente a la sección de 
inteligencia del DEPINCRI durante el servicio del 26 al 27 de marzo de 2022